
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CUNICO 

 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N.     17 DEL10/06/2024 

OGGETTO: 
ELEZIONI EUROPEE-REGIONALI ED AMMINISTRATIVE DEL 8-9 GIUGNO 2024 - 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE PER I COMPONENTI DI SEGGIO 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno dieci negli uffici comunali del 

comune di Cunico, il responsabile del servizio MARCIELLO Liliana, adotta il seguente 

provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determinazione n. 03 in data 20/12/2022 con le quale il Sindaco ha provveduto al 
conferimento di incarico di direzione e responsabilità dei servizi comunali ai dipendenti 
comunali; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali);  
 

VISTA la D.C.C. n. 37 in data 18/12/2023, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con cui viene 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024-2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 12/02/2024 avente ad oggetto: 
"Gestione dell'esercizio 2024 - approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
 CONSIDERATO che in data 9 giugno 2024 si svolgeranno in contemporanea le Elezioni dei 
rappresentanti del Parlamento Europeo, le Elezioni Regionali ed amministrative;  
 
CONSIDERATO che il Comune di Cunico ha N. 1 Sezione Elettorale Ordinaria;  
 
CONSIDERATO che, in occasione delle Elezioni in oggetto, la sezione è composta da N. 1 

Presidente, N. 1 Segretario e N. 4 Scrutatori; 

 

VISTA la Circolare Prot. N. 12024/13542 Ufficio Contabilità del 29/04/2024, pervenuta in data 

01/05/2024, Ns. Prot.960, in merito alle Competenze dovute ai componenti di seggio, al to1.2. – 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Svolgimento elezioni Europee in abbinamento con le elezioni regionali e con il primo turno delle 

elezioni comunali (3 schede), che determina le seguenti retribuzioni:  

 Presidenti: 246,50 €;  
  
 scrutatori e segretari: 188,00 € (188,00*5 = 940,00)  
 
per un totale per sezione di (246,50 + 940,00) Euro 1.186,50;  
 
VISTO l’importo Totale per le N. 1 Sezione pari a 1.186,50 €;  
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare, per le Elezioni dei rappresentanti del Parlamento Europeo, le Elezioni Regionali 
ed amministrative come competenze dovute ai componenti dei N. 1 seggio elettorale, la somma 
complessiva di Euro 1.186,50;  

2) di imputare la spesa di TOTALI Euro 1.186,50, per il criterio della competenza potenziata ai 
sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all.4/2 al 
D.Lgs. 118/2011 voce 690/2 capitolo 01.07.01 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è 
esigibile;  
Esercizio finanziario anno 2024;  
 
3) di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso delle spese sostenute per conto dello Stato e 
della Regione; 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to : MARCIELLO Liliana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto di attestazione di copertura finanziaria 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 
bis del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs.174/2012, nonché del vigente Regolamento per i 
controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria del presente provvedimento. Si certifica altresì di aver 
accertato, ai sensi dell’art.9, c.1, lett. a) n.2, del D.Lgs. n.78/2009, convertito con modificazioni in L. 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
Cunico, lì      
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  

 
 

Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 
bis del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs.174/2012, nonché del vigente Regolamento per i 
controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che il presente provvedimento non determina 
alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
 
Cunico, lì      
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cunico, _______________________                  

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
n.       del registro pubblicazione 
 
 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile dell’albo pretorio on - line certifico che la presente determinazione è 
stata affissa all’Albo Pretorio comunale in data 17/07/2024 e vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Cunico, lì    17/07/2024 
 

Il Responsabile Albo pretorio on line 
F.toMARCIELLO Liliana 

 
 


